### IBNU KATSIR DAN TAFSIR *AL-QUR'ANIL AZHIM*

#### A. Ibnu Katsir

##### 1. Kelahiran dan masa kecil Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imam Al-Din Al-fida Ismail Ibnu Amar Ibnu Katsir Ibnu Zara' Al-Bushrah Al-Dimasqy.<sup>1</sup> Beliau lahir di Desa Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700 H/1301 M, ada yang berpendapat 701 H. Oleh karena itu, ia mendapat prediket” *al-Bushrawi*” yaitu karena ia orang Basrah.<sup>2</sup> Ibnu Katsir adalah anak dari Shihab Ad-Din Abu Hafsah Amar Ibn Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara' Al-Quraisyi, yang merupakan seorang ulama terkemuka pada masanya.

---

<sup>16</sup> Al-Imam Abu Fida Ismail Ibnu Katsir Ad-Dimasyqi,. *Tafsir Ibnu Katsir Juz 1*,...hal VI

<sup>17</sup> Hamim Ilyas, *Studi Kitab Tafsir*,...hal 135

yang diterbitkan oleh Dar Al-Kutub Al-Ilmiyah Beirut, Lebanon yaitu pada tahun 1342 H/1923 M, yang terdiri dari empat jilid. jilid 1 berisi tafsir surah al-Fatihah (1) s/d an-Nisa (4), jilid II berisi tafsir surah al-Maidah (5) s/d an-Nahl (16), jilid III berisi tafsir surah al-Isra“ (17) s/d Yasin (36), dan jilid IV berisi surah as-Saffat (37) s/d an-Nas (114)<sup>18</sup>.